
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 534 

JLV 

 LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 30 de septiembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 19928/2024, donde se tramita la aprobación de los jurados que 

evaluarán los trabajos finales integradores correspondientes a la Maestría en Enseñanza en Escenarios 

Digitales, y  

  

CONSIDERANDO:  

                         Que la Secretaría de Investigación y Posgrado eleva los jurados propuestos para 

evaluar los trabajos finales integradores, correspondientes a la Universidad Nacional de Cuyo, de la 

Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales.    

 

                         Que dicha presentación y los respectivos jurados han sido aprobados por Acta Nro. 

31/2024 del Comité Académico de la carrera, constituido por representantes de las siete universidades 

que la integran, según el Acta de aprobación del plan Nro. 18/2020 y el Acta 21/2021 que aprueba el 

procedimiento de trabajo final integrador. 

                        
                         Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 5 de septiembre de 2024, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar la nómina de jurados presentada.  

 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 12 de septiembre de 2024,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la conformación de jurados para la evaluación de los trabajos finales 

integradores de la Maestría en Enseñanza en Escenarios Digitales, de acuerdo al detalle obrante en el 

ANEXO, que integra la presente resolución.       
 
ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 534 

JLV 

 LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 

 

 
-ANEXO- 

 

SEDE APELLIDO NOMBRE DNI             TÍTULO TFI Jurados TITULARES Jurados SUPLENTES 

UNCO GIMÉNEZ Cecilia 30.857.056 -Conociendo la plataforma digital educativa 

-Mgter. Débora Brocca (U. 

Siglo XXI)  

-Mgter. Andrea Segura 

(ISFD 169)  

-Mgter. Viviana Svensson 

(UNCo) 

-Dra. Maria Victoria Plaza 

(IFDC EL Bolson)  

-Mgter. Ana Prieto 

(UNLAR/UNCo) 

UNCO CABRERA Elsa Rosa 25.582.840 

-Los Escenarios Digitales en las propuestas 

didácticas del área de Ciencias Sociales en el 

nivel primario 

-Mgter. Ana Laura del Valle 

Palomeque (UNC)  

-Mgter. Teresa Pérez (IFDC 

Roca/UNCo)  

-Mgter. Soledad García 

(UNLPAM) 

-Mgter. Cecilia Exeni (UNC) 

-Mgter. Jorgelina  

Plaza (UNCo) 

UNCU CASTRO Lorena 26.764.709 

-Propuesta de creación de Biblioteca Digital 

para Esc. Técnica N° 4-113 “Ing. Jorge Raúl 

Barraquero” como herramienta de innovación en 

el ámbito educacional 

-Dr. Ramiro Zoo (UNCuyo) 

Mgter. Victoria Baraldi 

(UNER)  

-Dra. María Elena Bain (U. 

Patagonia Argentina) 

-Mgter. Osvaldo Ivars 

(UNCuyo)  

-Dra. Raquel Alarcón (UNAM) 

-Dra. Paola Rovello (Uncuyo) 

UNCU CONTE 
Marcos 

Ariel 
30.972.788 

-El pensamiento computacional y los 

cuadriláteros. Una propuesta tecnopedagógica 

centrada en la resolución de problemas para el 

aprendizaje de la geometría en cuarto de 

primaria. 

-Dra. Ana Repetto 

(UNCUYO) Mgter. 

Alejandra Sosa (UNSL)  

-Mgter Silvia Sureda 

(UNAM) 

-Dra. Carina Fracchia (UNCo) 

-Mgter. Lilia Dubini (UNCuyo) 

-Mgter. Ana Clara Torelli 

(UNLuján) 

UNCU CORONEL 
Derlis 

Ortiz 
2.930.294 

-Jekupyty Moheñoiha: El pensamiento 

computacional y las competencias básicasm en 

una escuela pública de Paraguay 

-Mgter. Cintia L. Gómez 

(UNSL)  

-Mgter. Laura Iriarte (UNS) 

-Mgter. Omar Arancibia. 

(Uncuyo) 

-Mgter. Marcela chiarani 

(UNSL)  

-Mgter. Cristina Gomez 

(Uncuyo)  

-Mgter. Salome García (UNC) 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 534 

JLV 

 LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

UNCU 
GONZÁLEZ 

MARTÍNEZ 

Etel 

Valentina 
24.566.084 

-Mediación digital para educar en Memoria, 

Verdad y Justicia: estrategias para no 

revictimizar a las víctimas 

-Dra. Adriana Arpini 

(UNCuyo) Mgter. Carolina 

Verónica Mamilovich 

(UBA)  

-Dr. Andrés Flores (UNCo) 

-Dra. Aldana Contardi 

(UNCuyo)  

-Dr. Daniel Daza (UN San 

Martín)  

-Mgter. Mónica 

Insaurralde(UNLU) 

UNLPAM RAMIREZ Ricardo 25.483.258 
-Implementación y evaluación de un aula virtual 

para matemática en el Cens 453 

-Dr. Víctor Hugo Gonzalez 

(UNLujan)  

-Mgter. Daniela Isla 

Zuvialde (UTN Facultad 

Regional General Pacheco)  

-Mgter. Silvia Bast 

(UNLPAM) 

-Mgter. Paula Vanesa Leonian 

(UNGeneral Sarmiento)  

-Mgter. María Eva Ascheri 

(UNLPAM)  

-Mgter. María Fernanda 

Reinoso Savio (UNLPAM) 

UNLPAM AVEZOU 
Milca 

Magali 
31.412.196 

-El Proyecto Educativo Institucional como 

propuesta inmersiva en el Colegio Secundario 

“Olga Orozco” en Toay, Provincia de La Pampa. 

Una intervención para la reconstrucción del 

conocimiento. 

-Dr. Sebastián Perrupato 

(UNMDP)  

-Mgter. María Fernanda 

Reinoso Savio (UNLPAM) 

-Mgter. María Soledad 

García (UNLPAM)  

-Dra. María Victoria Martin 

(UNLP)  

-Dr. Mario Campo (UNLPAM) 

-Mgter. Fabio Prieto 

(UNLPAM) 

UNLPAM 
SORIANO 

GARCÍA 

Lucía 

Belén 
36.914.963 

-Formulación de una dispositivo de formación 

continua con estrategias de micro aprendizaje 

destinado a fortaleces el conocimiento 

tecnopedagógico de docentes de nivel 

secundario 

-Mgter. Jorgelina Plaza 

(UNCo)  

-Mgter. Gustavo Beltrami 

(UNPA)  

-Mgter. Pablo Gaiazzi 

(UCA) 

-Mgter. Norma Adriana 

Chautemps (UNC)  

-Mgter. Ivana Harari (UNLP) 

-Mgter. Pablo García 

(UNLPAM) 

UNDEC NASIF Marina 31.904.605 
-Tecnologías para la enseñanza del inglés a 

adolescentes con ceguera 

-Dra. Rafaela Mazalu 

(UNCo) Mgter. Carolina 

Gregori (UNDEC)  

-Mgter. Cristina Eugenia 

Funes (IFDC San Luis) 

-Mgter. Jorgelina Plaza (UNCo) 

-Mgter. Luciana Martinez 

(UNDEC)  

-Dra. Claudia Cecilia Russo 

(UNNOBA) 

 


		2024-09-30T11:06:53-0300
	ALTAMIRANO Aldo Anibal


		2024-09-30T12:16:03-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




